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دبیر منطقه 7 کمیسیون حقوق بشر اسلامی:
ناکافی بودن حمایتهای اجتماعی از کودکان آسیبپذیر مشکلساز است

دبیر منطقه هفت کمیسیون حقوق بشر اسلامی گفت: ناکافی بودن حمایتهای اجتماعی از کودکان آسیبپذیر، اسباب کودک آزاری و
به وجود آمدن کودکان خیابانی را در کشور فراهم ساخته است.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز به نقل از روابط عمومی دفتر شمالغرب کمیسیون حقوق بشر اسلامی، وحید کاظمزاده در حاشیه
پیش نشست کارگروه حمایت از حقوق کودکان شمالغرب کشور که در محل خانه ستارخان برگزار شد، با بیان اینکه موضوع حقوق
کودکان در دنیای امروز یک مقوله جهان شمول است، اظهار داشت: این مطلب مسئلهای است که از کوچکترین واحد اجتماعی یعنی

خانواده تا سطح بینالمللی ما را به حمایت و صیانت از آن وامیدارد.
وی با بیان اینکه سالانه کودکان بیشماری از گرسنگی، نبود امکانات بهداشتی، سوءتغذیه و هزاران مشکل دیگر جان خود را از دست
میدهند، افزود: به گزارش صندوق بینالمللی حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یونیسف، تنها با اختصاص 5 دلار برای هر کودک

میتوان جان بیش از 90درصد از این کودکان معصوم را نجات داد.
دبیر منطقه هفت کمیسیون حقوق بشر اسلامی با بیان اینکه کودکان بزرگترین قربانیان ناهنجاریها در جوامع بشری هستند، تصریح
آنها به طرق مختلف تضییع میشود، چه بسیارند کرد: در سراسر جهان همچنین در کشورمان، کم نیستند کودکانی که حقوق 
خانوادههایی که قادر به تأمین نیازهای اولیه و ضروری کودکان خویش نیستند و چه بسیارند خانوادههایی که از صفا و محبت در آنها

خبری نیست و رفتار صحیح با کودکان را نیاموختهاند.
کاظمزاده با بیان اینکه شاید روزی نباشد که در رسانهها و مطبوعات داخلی کشورمان گزارشهای مفصلی از کودک آزاری به چشم
نخورد، ادامه داد: این گزارشها پرده از واقعیتهای تلخی برمیدارد که همانا فقدان آگاهی خانوادهها نسبت به وظایفی که در قبال
کودکان بر عهده دارند و نیز ناکافی بودن حمایتهای اجتماعی از این کودکان آسیبپذیر، اسباب کودک آزاری و به وجود آمدن

کودکان خیابانی را در کشور فراهم ساخته است.
دبیر منطقه هفت کمیسیون حقوق بشر اسلامی با اشاره به اینکه کودکان به خودی خود نمیتوانند استیفای حقوق خود کنند، افزود:

این وظیفه بزرگترهاست که ضمن آگاهی بر حقوق کودکان، نسبت به احقاق آن در جامعه تلاش کنند.
وی با بیان اینکه کارگروه حمایت از حقوق کودکان شمالغرب کشور با وجود برگزاری جلسات، صدور بیانیهها و نشستهای گوناگون در
چهار سال گذشته، آن طور که شایسته کودکان جامعه باشد اقدام درخوری در حمایت از نونهالان در منطقه هفت نداشته است، اظهار
داشت: در آذرماه سال 88 فکر میکردیم که کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آذربایجانشرقی میتواند مسئولیت پیشبرد

برنامههای کارگروه را برعهده گیرد ولی عدم تحرک و تغییر مدیریت آن اجازه نداد که در این مسیر کارهای مثبتی صورت پذیرد.
کاظمزاده با بیان اینکه در نشست آتی کارگروه حمایت از حقوق کودکان شمالغرب کشور که در محل سالن شمس تبریزی دانشگاه آزاد
اسلامی تبریز برگزار میشود کودک آزاری و کودکان خیابانی محور مباحث کارگروه حمایت از حق کودکان خواهد بود، ادامه داد: در این
نشست همچنین مفهوم حقوق کودک، مفهوم کودکی، تبیین دوره کودکی(آغاز و پایان آن)، وضعیت کودکان و حقوق کودک در
گذشته و حال و در جهان، ایران و اسلام، مبانی عام و اختصاصی حقوق کودک، حقوق کودک قبل از تولد و همچنین زمینههای
شکلگیری آن، حقوق مدنی کودکان بعد از تولد تا پایان دوران کودکی، حق بر نام، حق بر حضانت، ولایت و قیومیت، حقوق اجتماعی،
فرهنگی و سیاسی کودکان( تابعیت و ملیت، حق برخورداری از آزادی، حق بر آموزش و تربیت و پرورش )و وضعیت کودکان خاص و

کودکان دارای وضعیتهای خاص بحث و بررسی خواهد شد.
در پیش نشست کارگروه حمایت از حقوق کودکان شمالغرب کشور، دکتر صادق ملکی آوارسین رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تبریز به
انتخاب اعضای این کارگروه به عنوان دبیر جدید کارگروه حمایت از حقوق کودکان شمالغرب کشور انتخاب و معرفی شده و از زحمات

حسین سلیمی باهر مدیر سابق کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آذربایجانشرقی قدردانی شد.
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